UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS, QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS - ICAQF -
DIADEMA

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA ICAQF DIA N. 2866/2020

  Portaria Interna campus Diadema nº 96
Revoga a Portaria Interna 94 e dispõe sobre a nomeação para
Controlador Local e Requisitante Local para solicitações de
uso de licença de reagentes controlados.

A Diretoria Acadêmica do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas/Campus Diadema da UNIFESP, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor André Aparecido Ramos, como o Controlador Local para ser responsável pela organização das solicitações de uso da
licença de reagentes controlados do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas da Unifesp/campus Diadema.

Art. 2º O Controlador Local fará a interação com o Controlador Central da Unifesp, sendo responsável pela organização dos relatórios mensais e
operação do sistema da Polícia Federal.

Art. 3º Designar os servidores Alexandre de Jesus Barros  e Cristiane Gonçalves da Silva como requisitantes locais.

Art. 4º Revogar a Portaria Interna nº 94 (SEI 0416369).

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Dário Santos Júnior
Diretor Acadêmico do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Unifesp/Campus Diadema

Documento assinado eletronicamente por Dario Santos Junior, Diretor(a) Acadêmico(a), em 29/09/2020, às 15:26, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador 0447196 e o código CRC 2B1A34E4.

Referência: Processo nº 23089.116162/2020-93 SEI nº 0447196

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0